

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Solutii arhitectural-constructive et II**

Valoarea de deviz 306 488,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Scara interioara				
1	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Balustrada din inox	m	10,20	1 254,54 28,80	12 796,26 293,76
2	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,10	55,23 38,40	336,91 234,24
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 F50	m3	1,00	1 483,70 123,20	1 483,70 123,20

1	2	3	4	5	6	7
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare 0.3 kg/m2	m2	20,00	12,46 4,48	249,30 89,60
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Vezi plansa 20 borderou consume de materiale)	m2	20,00	359,65 123,36	7 193,10 2 467,20
		Total Capitolul 1. Scara interioara Inclusiv salariu				22 059,27 3 208,00
		2. Capitolul 2. Usi				
6	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m MDF (7 buc et II)	m2	13,23	1 287,31 57,61	17 031,16 762,24
7	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	11,10	1 350,34 22,40	14 988,74 248,64
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	7,00	125,72 80,00	880,04 560,00
9	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	7,00	64,34 30,72	450,38 215,04
10	CK18C	Montarea coltari	m	48,95	11,50 8,32	562,75 407,36
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	6,65	35,98 26,85	239,30 178,56
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	35,70	20,91 16,00	746,41 571,20

1	2	3	4	5	6	7
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,55	95,29 47,54	624,18 311,36
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton extra	m2	6,55	4,67 0,98	30,58 6,40
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,55	20,64 17,64	135,17 115,52
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,55	26,45 17,59	173,22 115,20
		Total Capitolul 2. Usi Inclusiv salariu				35 861,93 3 491,52
		3. Capitolul 3. Ferestre				
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,20	95,37 47,56	972,81 485,12
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton extra	m2	10,20	4,67 0,97	47,66 9,92
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,20	20,58 17,60	209,95 179,52
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,20	26,46 17,60	269,92 179,52
		Total Capitolul 3. Ferestre Inclusiv salariu				1 500,34 854,08
		4. Capitolul 4. Finisare tavane				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	134,80	213,95 70,40	28 840,42 9 489,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 4. Finisare tavane Inclusiv salariu				28 840,42 9 489,92
		5. Capitolul 5. Finisare pereti				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton extra	m2	508,80	4,66 0,96	2 370,88 488,32
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	508,80	58,15 39,04	29 585,95 19 863,68
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2	m2	-508,80	23,02 15,36	-11 710,35 -7 815,04
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	508,80	4,66 0,96	2 370,88 488,32
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	508,80	20,58 17,60	10 473,02 8 954,88
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	508,80	4,66 0,96	2 370,88 488,32
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	508,80	26,46 17,60	13 464,91 8 954,88
		Total Capitolul 5. Finisare pereti Inclusiv salariu				48 926,17 31 423,36
		6. Capitolul 6. Pardoseli				
		6.1. Capitolul 6.1. Tip II				
29	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	121,40	261,40 61,09	31 733,91 7 416,00
30	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	138,90	72,51 16,00	10 071,90 2 222,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 6.1. Tip II Inclusiv salariu				41 805,81 9 638,40
		Total Capitolul 6. Pardoseli Inclusiv salariu				41 805,81 9 638,40
		7. Capitolul 7. Rulouri de aluminiu				
31	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj Rulouri de aluminiu	m2	14,50	2 237,13 35,18	32 438,45 510,08
		Total Capitolul 7. Rulouri de aluminiu Inclusiv salariu				32 438,45 510,08

		Total	lei	211 432,39
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	13 188,46
		Transport	2,00 %	3 014,52
		Total	100,00 +	227 635,37
		Cheltuieli de regie	10,00 %	22 763,54
		Total	100,00 +	250 398,91
		Beneficiu	2,00 %	5 007,98
		Total	100,00 +	255 406,89
		TVA 20%	20,00 %	51 081,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		306 488,27 58 615,36

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Solutii arhitectural-constructive et II**

Valoarea de deviz 306 488,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	236,50	32,00	7 568,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	391,33	32,00	12 522,56
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	32,00	110,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,06	32,00	33,92
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,41	32,00	205,12
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,21	32,00	230,72
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,56	32,00	1 777,92
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	335,34	32,00	10 730,88
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,80	32,00	89,60
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	20,14	32,00	644,48
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,18	32,00	293,76
12.	7422010060100	Timplar	h-om	325,46	32,00	10 414,72
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,55	32,00	3 313,60
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	333,74	32,00	10 679,68
Total manopera						58 615,36

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,04	3,00	6,12
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	210,00	14,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,23	210,00	48,30
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,28	2,00	52,56
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 100,00	0,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 100,00	62,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	875,07	0,08	70,01
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,61	15,00	9,15
9.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	13,23	1 220,00	16 140,60
10.	20301129471501	Obloane din aluminiu inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj Rulouri de aluminiu	m2	14,50	2 200,00	31 900,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,73	18,00	13,14
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,88	70,00	271,60
13.	24165861053031	Amorsa-grund Supraton extra	kg	78,83	24,00	1 891,92

14.	24165861053032	Amorsa-grund	kg	152,64	24,00	3 663,36
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	210,22	19,00	3 994,18
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,26	32,00	8,32
17.	24302261000001	Fuga	kg	28,28	29,00	820,12
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,14	31,00	4,34
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	8,30	19,00	157,70
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,02	29,00	145,58
21.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	14,58	17,00	247,86
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,33	12,00	15,96
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	51,05	2,60	132,73
24.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	638,02	14,00	8 932,28
25.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	11,10	1 300,00	14 430,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,61	1,40	70,86
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	300,00	12,00
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,53	2,40	75,67
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 177,66	2,40	5 226,38
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	554,40	2,80	1 552,32
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	244,72	2,40	587,33
32.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,00	22,00	66,00
33.	26631021000001	Beton C15 F50	m3	1,04	1 200,00	1 248,00
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,19	650,00	123,50
35.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	143,62	128,00	18 383,36
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	262,77	2,00	525,54
37.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,11	14,00	1,54
38.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,95	8,50	50,58
39.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,91	18,00	52,38
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	141,54	133,00	18 824,82
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	15,00	4,50
42.	27431235490251	Montarea coltari	m	51,40	2,10	107,94
43.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) Balustrada din inox	m	10,20	1 220,00	12 444,00
44.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	7,00	45,00	315,00
45.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	7,00	33,00	231,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,61	18,00	28,98
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,61	53,00	32,33
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,83	1,00	1,83
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	451,70	0,12	54,20
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,83	0,50	0,92
51.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	148,76	45,00	6 694,20
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	17,00	0,51
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	539,20	0,90	485,28
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,18	10,00	1,80
55.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,83	105,00	297,15
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,02	1,70	1,73
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,23	10,00	22,30
58.	4100126202818	Apa	m3	1,30	10,00	13,00
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	78,16	2,00	156,32
		Total materiale de constructii				150 725,80

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,06	350,00	21,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,18	20,00	43,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,06	20,00	561,20
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,23	22,00	115,06
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	40,00	24,00

6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,95	35,00	243,25
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,40	35,00	434,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	33,00	1,65
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	41,67	11,00	458,37
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,78	80,00	62,40
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,49	80,00	39,20
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
Total utilaje de constructii						2 091,23

Total	lei	211 432,39
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	13 188,46
Transport	2,00 %	3 014,52
Total	100,00 +	227 635,37
Cheltuieli de regie	10,00 %	22 763,54
Total	100,00 +	250 398,91
Beneficiu	2,00 %	5 007,98
Total	100,00 +	255 406,89
TVA 20%	20,00 %	51 081,38

Total deviz:

306 488,27

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirii administrative
existente in vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni Gudanov, nr.13/1, or.
Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Scara interioara				
1	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Balustrada din inox	m			1 254,54 28,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	32,00	28,80
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) Balustrada din inox	m	1,0000	1 220,00	1 220,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,70	0,17
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	53,00	3,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,40	0,98
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	32,00	0,82
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
2	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			55,23 38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,77
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	32,00	33,63
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	17,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	15,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,15
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 F50	m3			1 483,70 123,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	32,00	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,80
	26631021000001	Beton C15 F50	m3	1,0250	1 200,00	1 248,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare 0.3 kg/m2	m2			12,46 4,48
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,00	4,48
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	19,00	7,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Vezi	m2			359,65

1	2	3	4	5	6	7
		plansa 20 borderou consumate de materiale)				123,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	32,00	123,36
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	128,00	130,56
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	14,00	81,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	29,00	5,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	105,00	2,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	80,00	0,56
		2. Capitolul 2. Usi				
6	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m MDF (7 buc et II)	m2			1 287,31 57,61
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	32,00	47,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	32,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,01
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	1,0000	1 220,00	1 220,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,00	1,52
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,50	3,82
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	18,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
7	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			1 350,34 22,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	32,00	20,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,61
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	14,00	0,14
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	12,00	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	70,00	24,47
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,89
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			125,72 80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	32,00	77,44
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
9	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			64,34 30,72
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	32,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	33,00	33,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	31,00	0,62
10	CK18C	Montarea coltari	m			11,50 8,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,00	8,32
	27431235490251	Montarea coltari	m	1,0500	2,10	2,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,98 26,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	32,00	16,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	32,00	10,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,81
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	300,00	0,45
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	650,00	4,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	210,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	33,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
12	RpCJ06A	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			20,91 ----- 16,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	32,00	10,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	32,00	5,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,40	1,04
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	300,00	0,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	650,00	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	210,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	33,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			95,29 ----- 47,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	32,00	47,54
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,00	8,68
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,59
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	80,00	2,32
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton extra	m2			4,67 ----- 0,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,98
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton extra	kg	0,1500	24,00	3,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,64 ----- 17,64
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,22
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,03
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,45 ----- 17,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,59
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		3. Capitolul 3. Ferestre				
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			95,37 ----- 47,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	32,00	47,56
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,00	8,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,40	35,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,59
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	80,00	2,35
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton extra	m2			4,67 ----- 0,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,97
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton extra	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			20,58

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,46
						17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		4. Capitolul 4. Finisare tavane				
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			213,95
						70,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	32,00	65,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	133,00	139,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		5. Capitolul 5. Finisare pereti				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton extra	m2			4,66
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton extra	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			58,15
						39,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2	m2			23,02
						15,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,00	15,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,13
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	24165861053032	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,58
						17,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,80	2,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66 ----- 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	24165861053032	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,46 ----- 17,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,00	7,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		6. Capitolul 6. Pardoseli				
		6.1. Capitolul 6.1. Tip II				
29	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			261,40 ----- 61,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	32,00	61,09
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	128,00	129,92
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	14,00	60,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	29,00	5,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	105,00	2,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	80,00	0,42
30	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			72,51 ----- 16,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,19
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,60	0,96
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,08	0,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	17,00	1,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	11,00	3,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	22,00	0,02
		7. Capitolul 7. Rulouri de aluminiu				
31	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj Rulouri de aluminiu	m2			2 237,13 ----- 35,18
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	32,00	30,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,79
	20301129471501	Obloane din aluminiu inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj Rulouri de aluminiu	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,12	0,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	210,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	10,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele telecomunicatii/ internet et II**

Valoarea de deviz 62 572,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistemul de comunicatii telefonice				
1	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс)	buc	1,00	304,68 192,00	304,68 192,00
2	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Plinta LSA-Plus 2*10 normal deschisa	100 buc	0,01	824,00 800,00	8,24 8,00
3	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa (Тел. аппарат)	buc	4,00	234,83 230,40	939,32 921,60
		Total Capitolul 1.1. Sistemul de comunicatii telefonice Inclusiv salariu				1 252,24 1 121,60
		1.2. Capitolul 1.2. Sistemul de comunicatii internet				
4	10-03-026-	Utilajul : Comutator SWICH HP	buc	1,00	381,30	381,30

1	2	3	4	5	6	7
	10	V1905-24			286,08	286,08
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,85	1 837,37 761,60	3 399,14 1 408,96
6		Труба ПЕ Д=20мм	m	185,00	6,02 0,00	1 113,70 0,00
7	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в трубе, по лотку)	1 km	0,15	7 151,80 4 352,00	1 072,77 652,80
8		Кабель UTP cat.5e	m	215,00	9,00 0,00	1 935,00 0,00
		Total Capitolul 1.2. Sistemul de comunicatii internet Inclusiv salariu				7 901,91 2 347,84
		1.3. Capitolul 1.3. Sistemul de supraveghere video				
9	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune	buc	4,00	726,46 697,60	2 905,83 2 790,40
10	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc	1,00	77,76 69,76	77,76 69,76
11	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videomagnetofon HDD	buc	2,00	185,14 139,52	370,28 279,04
12	10-03-026-10	Utilajul : Comutator SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc	1,00	381,30 286,08	381,30 286,08
13	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc	1,00	263,80 256,00	263,80 256,00
		Total Capitolul 1.3. Sistemul de supraveghere video Inclusiv salariu				3 998,97 3 681,28
		<i>Total</i>	lei			13 153,12
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		1 608,91
		<i>Transport</i>		2,00 %		86,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76,00 %		5 434,55
		<i>Total</i>		100,00 +		20 282,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			405,66
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				20 688,41 7 150,72
		2. Capitolul 2. Utilaj				
14		Aparat de telefon KX-T2365	buc	4,00	750,00 0,00	3 000,00 0,00
15		SWICH HP V1905-24	buc	1,00	5 300,00 0,00	5 300,00 0,00
16		Camera de interior DS-2CD2420FWD-IW	buc	3,00	2 744,00 0,00	8 232,00 0,00
17		Camera de exterior DS-2CD2020F-I	buc	1,00	1 438,00 0,00	1 438,00 0,00
18		Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc	1,00	2 700,00 0,00	2 700,00 0,00
19		HDD WD30PURX	buc	2,00	3 684,00 0,00	7 368,00 0,00
20		SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc	1,00	812,00 0,00	812,00 0,00
21		UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc	1,00	2 605,00 0,00	2 605,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				31 455,00
		Total	lei			52 143,41
		TVA 20%	20,00 %			10 428,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				62 572,09 7 150,72

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele telecomunicatii/ internet et II**

Valoarea de deviz 62 572,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	223,46	32,00	7 150,72
Total manopera						7 150,72

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00	2 000,00	0,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 000,00	0,00
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00	3 100,00	0,00
4.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00	3 100,00	0,00
5.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	15 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
7.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,00	10 000,00	0,00
8.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,05	3,00	0,15
9.	1011814	Clei de timplarie, uscat	kg	0,06	2,50	0,14
10.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,10	7,00	0,70
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,78	53,00	94,34
12.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	3 100,00	0,00
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,05	6,00	0,30
14.	1012073	Ate aspre	kg	0,00	15,00	0,00
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,20	9,00	10,80
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,79	7,50	185,92
17.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,02	12,00	0,24
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,79	8,40	208,24
19.	1019787	Chit de etansare	kg	0,10	20,00	2,00
20.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,00	3 100,00	0,00
21.	1020262	Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "В/ВВ", grosime 4 mm	m3	0,02	2 000,00	40,00

22.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,04	20,00	0,80
23.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00	3 100,00	0,00
24.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	3 100,00	0,00
25.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,08	14,00	1,12
26.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,37	20,00	7,40
27.	4022011010	Труба ПЕ Д=20мм	m	185,00	6,02	1 113,70
28.	40220110122	Кабель UTP cat.5e	m	215,00	9,00	1 935,00
29.	420021001	Aparat de telefon KX-T2365	buc	4,00	750,00	3 000,00
30.	420021002	SWICH HP V1905-24	buc	1,00	5 300,00	5 300,00
31.	420021003	Camera de interior DS-2CD2420FWD-IW	buc	3,00	2 744,00	8 232,00
32.	420021004	Camera de exterior DS-2CD2020F-I	buc	1,00	1 438,00	1 438,00
33.	420021005	Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc	1,00	2 700,00	2 700,00
34.	42002106	HDD WD30PURX	buc	2,00	3 684,00	7 368,00
35.	42002107	SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc	1,00	812,00	812,00
36.	42002108	UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc	1,00	2 605,00	2 605,00
37.	5	Masa utilajului	t	1,02	150,00	153,00
38.	5009030	Flanse	10 buc	1,85	9,00	16,65
39.	5009031	Scoabe	10 buc	13,20	11,00	145,20
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	33,30	6,70	223,11
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	16,00	0,90	14,40
42.	5009070	Racordari	10 buc	3,33	14,00	46,62
43.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,04	3,00	0,12
44.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,10	11,00	1,10
45.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,47	5,00	2,35
46.	5009635	Pinza de sac de iuta	m2	0,90	7,00	6,30
47.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00	2 000,00	0,00
48.	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	buc	1,00	39,00	39,00
49.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,08	24,00	1,92
50.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,08	20,00	1,60
51.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССy30-2"	kg	0,01	26,00	0,26
52.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,09	22,00	1,98
53.	5420055	Vaselina tehnica	kg	4,50	11,60	52,20
54.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02	40,00	0,80
55.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,01	32,00	0,32
56.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,04	18,00	0,72
		Total materiale de constructii				35 763,50

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,20	350,00	70,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,93	200,00	186,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,23	20,00	584,60
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,00	36,00	180,00
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,35	100,00	235,00
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	1,65	120,00	198,00
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,17	20,00	3,40

8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,95	22,00	196,90
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,20	200,00	40,00
Total utilaje de construcții						1 693,90

Total	lei	52 143,41
TVA 20%	20,00 %	10 428,68

Total deviz:

62 572,09

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirii administrative
existente in vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni Gudanov, nr.13/1, or.
Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistemul de comunicatii telefonice				
1	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс)	buc			304,68 192,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	32,00	192,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	6,00	0,06
	1130079	Lac "BT-577"	t	0,00003	3 100,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	14,00	0,28
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,1050	11,00	1,10
	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	buc	1,0000	39,00	39,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮСCy30-2"	kg	0,0150	26,00	0,26
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	22,00	1,98
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,7000	100,00	70,00
2	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Plinta LSA-Plus 2*10 normal deschisa	100 buc			824,00 800,00
	1	Muncitor	h-om	24,7200	32,00	800,00
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6en"	t	0,0060	10 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	12,00	24,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	3 100,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	150,00	0,00
3	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЛБ" sau "АТС": de masa (Тел. аппарат)	buc			234,83 230,40
	1	Muncitor	h-om	7,2000	32,00	230,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	6,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	9,00	1,80
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 100,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	14,00	0,14
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	11,00	2,20
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	3,00	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	20,00	0,20
		1.2. Capitolul 1.2. Sistemul de comunicatii internet				
4	10-03-026-10	Utilajul : Comutator SWICH HP V1905-24	buc			381,30

1	2	3	4	5	6	7
						286,08
	1	Muncitor	h-om	8,9400	32,00	286,08
	1011814	Clei de timplarie, uscat	kg	0,0250	2,50	0,07
	1020262	Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "В/ВВ", grosime 4 mm	m3	0,0080	2 000,00	20,00
	5009635	Pinza de sac de iuta	m2	0,4500	7,00	3,15
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,3600	200,00	72,00
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 837,37 761,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	32,00	761,60
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	53,00	50,99
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,40	112,56
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	9,00	9,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	11,00	73,73
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	6,70	120,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	14,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	37,84
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	36,00	97,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	22,00	106,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	21,62
6		Труба ПЕ Д=20мм	m			6,02 0,00
	4022011010	Труба ПЕ Д=20мм	m	1,0000	6,02	6,02
7	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (Кабель в трубе, по лотку	1 km			7 151,80 4 352,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	32,00	4 352,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	3 100,00	0,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	15 000,00	0,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	3,00	1,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	7,00	4,67
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	20,00	13,33
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	20,00	5,33
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	11,60	348,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	40,00	5,33
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	32,00	2,13
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	100,00	1 100,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	120,00	1 320,00
8		Кабель UTP cat.5e	m			9,00 0,00
	40220110122	Кабель UTP cat.5e	m	1,0000	9,00	9,00
		1.3. Capitolul 1.3. Sistemul de supraveghere video				
9	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune	buc			726,46 697,60
	1	Muncitor	h-om	21,8000	32,00	697,60
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	3 100,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	15 000,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	3 100,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	15,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	14,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	5	Masa utilajului	t	0,1190	150,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,90	3,60
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	5,00	0,59
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MΓ", sectiune 4 mm2	t	0,00044	2 000,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC61"	kg	0,0170	24,00	0,42
	5500122	Flux "ΦΚΔΙΤ"	kg	0,0100	18,00	0,18
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
10	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc			77,76
						69,76
	1	Muncitor	h-om	2,1800	32,00	69,76
	5	Masa utilajului	t	0,0450	150,00	6,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
11	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videomagnetofon HDD	buc			185,14
						139,52
	1	Muncitor	h-om	4,3600	32,00	139,52
	5	Masa utilajului	t	0,2500	150,00	37,50
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MΓ", sectiune 4 mm2	t	0,0004	2 000,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC61"	kg	0,0070	24,00	0,12
	5500122	Flux "ΦΚΔΙΤ"	kg	0,0006	18,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
12	10-03-026-10	Utilajul : Comutator SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc			381,30
						286,08
	1	Muncitor	h-om	8,9400	32,00	286,08
	1011814	Clei de timplarie, uscat	kg	0,0250	2,50	0,07
	1020262	Placaj, marca "ΦΚ" si "ΦΒΑ", cal. "B/BB", grosime 4 mm	m3	0,0080	2 000,00	20,00
	5009635	Pinza de sac de iuta	m2	0,4500	7,00	3,15
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,3600	200,00	72,00
13	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc			263,80
						256,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	32,00	256,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	6,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	9,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC40"	kg	0,0380	20,00	0,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	20,00	3,40
		2. Capitolul 2. Utilaj				
14		Aparat de telefon KX-T2365	buc			750,00
						0,00
	420021001	Aparat de telefon KX-T2365	buc	1,0000	750,00	750,00
15		SWICH HP V1905-24	buc			5 300,00
						0,00
	420021002	SWICH HP V1905-24	buc	1,0000	5 300,00	5 300,00
16		Camera de interior DS-2CD2420FWD-IW	buc			2 744,00
						0,00
	420021003	Camera de interior DS-2CD2420FWD-IW	buc	1,0000	2 744,00	2 744,00
17		Camera de exterior DS-2CD2020F-I	buc			1 438,00
						0,00
	420021004	Camera de exterior DS-2CD2020F-I	buc	1,0000	1 438,00	1 438,00
18		Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc			2 700,00
						0,00
	420021005	Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
19		HDD WD30PURX	buc			3 684,00
						0,00
	42002106	HDD WD30PURX	buc	1,0000	3 684,00	3 684,00
20		SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc			812,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	42002107	SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc	1,0000	812,00	812,00
21		UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc			2 605,00
						0,00
	42002108	UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc	1,0000	2 605,00	2 605,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Echiptament electric si iluminat et II**

Valoarea de deviz 34 790,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	125,31 49,92	250,61 99,84
2	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,26	5 330,27 3 808,00	1 385,87 990,08
3		Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	26,00	255,00 0,00	6 630,00 0,00
4	RpEF21F	Montarea accesoriilor pentru lampi : Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	3,00	20,90 13,76	62,70 41,28
5		Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	3,00	208,00 0,00	624,00 0,00
6	08-03-536-1	Controler - Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным	buc	1,00	1 226,17 150,08	1 226,17 150,08

1	2	3	4	5	6	7
		освещением TELEMANDO				
7	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,09	5 347,67 3 808,00	481,29 342,72
8		Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 BT	buc	9,00	205,00 0,00	1 845,00 0,00
9	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,01	4 670,00 3 136,00	46,70 31,36
10		Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	1,00	218,00 0,00	218,00 0,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	1 838,22 761,60	1 838,22 761,60
12		Teava ПВХ d20	m	100,00	6,02 0,00	602,00 0,00
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,00	283,28 179,52	283,28 179,52
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,00	171,98 73,28	687,91 293,12
15		Conductor ПВ-1 1x1,5 мм2	m	600,00	6,00 0,00	3 600,00 0,00
16	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,02	1 423,00 1 264,00	28,46 25,28
17	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,14	1 753,57 1 030,86	245,50 144,32
18	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 739,00 1 056,00	17,39 10,56
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa - de trecere	100 buc	0,05	1 713,80 1 030,40	85,69 51,52
20	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,13	1 987,23 1 218,46	258,34 158,40
21	08-03-591-	Priza de fisa tip neingropat, la	100	0,01	1 524,00	15,24

1	2	3	4	5	6	7
	8	instalatie deschisa	buc		1 376,00	13,76
22	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme - aplicativ Bloc din 3 prize in pardosea	buc	4,00	51,20 51,20	204,80 204,80
23		Intrerupator cu o clapa la instalare deschisa	buc	2,00	21,00 0,00	42,00 0,00
24		Intrerupator cu o clapa	buc	14,00	25,00 0,00	350,00 0,00
25		Intrerupator cu doua clape	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
26		Intrerupator de trecere	buc	5,00	31,00 0,00	155,00 0,00
27		Priza	buc	13,00	29,00 0,00	377,00 0,00
28		Priza la instalare deschisa	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
29		Bloc din 3 prize 16A 2K+3 pentru instalare in pardosea	buc	4,00	43,00 0,00	172,00 0,00
30	RpEQ04A	Montarea cutiei k-0,1	buc	75,00	5,12 5,12	384,00 384,00
31		Cutie de distributie	buc	75,00	18,00 0,00	1 350,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			23 512,17
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			873,50
		<i>Transport</i>	2,00 %			368,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 950,50
		<i>Total</i>	100,00 +			27 705,01
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			554,10
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				28 259,11 3 882,24
		2. Capitolul 2. Utilaj				
32		Устройством дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,00	733,00 0,00	733,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				733,00
		Total	lei			28 992,11

1	2	3	4	5	6	7
		TVA 20%	20,00 %			5 798,42
		Total deviz:				34 790,53
		Inclisiv salariu				3 882,24

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Echipament electric si iluminat et II**

Valoarea de deviz 34 790,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	101,63	32,00	3 252,16
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	18,40	32,00	588,80
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,29	32,00	41,28
Total manopera						3 882,24

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
3.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	1 800,00	0,00
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	1 800,00	0,00
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	2 000,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,20	53,00	63,60
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	6,00	0,00
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,18	18,00	21,24
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,84	7,50	118,80
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,12	12,00	1,44
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,84	8,40	133,06
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	97,00	1,94
13.	1019852	Vopsea	kg	0,23	32,00	7,36
14.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	20,00	4,00
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,09	11 000,00	990,00
16.	2875276312648	Accesorii lampa	buc	3,06	7,00	21,42
17.	400122005	Teava ПІВХ d20	m	100,00	6,02	602,00
18.	400122006	Conductor ПІВ-1 1x1,5 мм2	m	600,00	6,00	3 600,00
19.	4021010001	Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	26,00	255,00	6 630,00
20.	4021010002	Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 Вт	buc	9,00	205,00	1 845,00
21.	4021010003	Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	1,00	218,00	218,00
22.	4021010021	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	3,00	208,00	624,00
23.	4021010041	Intreprupator cu o clapa la instalare deschisa	buc	2,00	21,00	42,00

24.	4021010042	Intrerupator cu o clapa	buc	14,00	25,00	350,00
25.	4021010043	Intrerupator cu doua clape	buc	1,00	30,00	30,00
26.	4021010044	Intrerupator de trecere	buc	5,00	31,00	155,00
27.	4021010045	Priza	buc	13,00	29,00	377,00
28.	4021010046	Priza la instalare deschisa	buc	1,00	15,00	15,00
29.	4021010047	Bloc din 3 prize 16A 2K+3 pentru instalare in pardosea	buc	4,00	43,00	172,00
30.	4021010048	Cutie de distributie	buc	75,00	18,00	1 350,00
31.	42002011005	Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,00	733,00	733,00
32.	5009030	Flanse	10 buc	1,00	9,00	9,00
33.	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	11,00	73,70
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,55	14,00	21,70
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	6,00	4,80
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	112,66	6,70	754,82
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	22,40	0,90	20,16
38.	5009070	Racordari	10 buc	1,80	14,00	25,20
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,00	38,00	114,00
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	8,00	0,08
41.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,03	4,00	0,12
42.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	5,20	0,26
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,18	3,90	0,71
44.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,04	7,40	0,30
45.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	5,00	0,00
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	47,00	1,88
47.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	2 000,00	0,00
48.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	11,60	0,24
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,06	40,00	42,40
Total materiale de constructii						19 175,23

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,62	350,00	217,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,57	20,00	611,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,34	36,00	120,24
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,39	22,00	8,58
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	22,00	106,48
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,62	200,00	124,00
Total utilaje de constructii						1 187,70

Total	lei	28 992,11
TVA 20%	20,00 %	5 798,42

Total deviz:

34 790,53

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirii administrative
existente in vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni Gudanov, nr.13/1, or.
Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			125,31 49,92
	1	Muncitor	h-om	1,5600	32,00	49,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	53,00	3,71
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	12,00	0,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,40	10,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	97,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,12
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,90	5,49
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	38,00	38,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	3,90	0,08
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	11,60	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	36,00	4,68
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,00
2	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			5 330,27 3 808,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	32,00	3 808,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,00	0,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	47,00	5,42
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	350,00	417,31
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	20,00	843,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	238,46
3		Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc			255,00 0,00
	4021010001	Corp de iluminat PRB/S LED 32	buc	1,0000	255,00	255,00
4	РрЕF21F	Montarea accesoriilor pentru lampi : Блок аварийного питания с LED модулем	buc			20,90

1	2	3	4	5	6	7
		EMLT-1.0 KIT LED				13,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	32,00	13,76
	2875276312648	Accesorii lampa	buc	1,0000	7,00	7,14
5		Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc			208,00 0,00
	4021010021	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 KIT LED	buc	1,0000	208,00	208,00
6	08-03-536-1	Controler - Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc			1 226,17 150,08
	1	Muncitor	h-om	4,6900	32,00	150,08
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	53,00	5,30
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	6,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8820	18,00	15,84
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0150	97,00	0,97
	1019852	Vopsea	kg	0,0560	32,00	1,92
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0900	11 000,00	990,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,2000	0,90	9,18
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	38,00	38,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	3,90	0,16
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0410	7,40	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	5,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0100	11,60	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	40,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0130	350,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	36,00	4,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	22,00	2,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0130	200,00	2,00
7	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			5 347,67 3 808,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	32,00	3 808,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	8,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	47,00	5,22
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	17,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	350,00	427,78
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	20,00	844,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	244,44
8		Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 Вт	buc			205,00 0,00
	4021010002	Corp de iluminat RKL LED 29 c LED 29 Вт	buc	1,0000	205,00	205,00
9	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			4 670,00 3 136,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	32,00	3 136,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	12,00	48,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	40,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	350,00	350,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	36,00	936,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	200,00	200,00
10		Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3	buc			218,00

1	2	3	4	5	6	7
		ore cu lampi LED				0,00
	4021010003	Corp de iluminat EXIT cu acumulator pt 3 ore cu lampi LED	buc	1,0000	218,00	218,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 838,22
						761,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	32,00	761,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	53,00	50,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,40	112,56
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	9,00	9,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	11,00	73,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	6,70	120,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	14,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	36,00	97,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	22,00	106,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
12		Teava ПВХ d20	m			6,02
						0,00
	400122005	Teava ПВХ d20	m	1,0000	6,02	6,02
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			283,28
						179,52
	1	Muncitor	h-om	5,6100	32,00	179,52
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	2 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	14,00	4,34
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	6,70	81,74
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	5,20	0,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	3,90	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			171,98
						73,28
	1	Muncitor	h-om	2,2900	32,00	73,28
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	14,00	4,34
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	6,70	81,74
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	3,90	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
15		Conductor ПВ-1 1x1,5 mm2	m			6,00
						0,00
	400122006	Conductor ПВ-1 1x1,5 mm2	m	1,0000	6,00	6,00
16	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 423,00
						1 264,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	32,00	1 264,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 800,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,00	12,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	4,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	350,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	22,00	143,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	0,00
17	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 753,57
						1 030,86
	1	Muncitor	h-om	32,2000	32,00	1 030,86
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	6,70	683,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	25,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	14,29
18	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 739,00
						1 056,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	32,00	1 056,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	6,70	683,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	0,00
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa - de trecere	100 buc			1 713,80
						1 030,40
	1	Muncitor	h-om	32,2000	32,00	1 030,40
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	6,70	683,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	0,00
20	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 987,23
						1 218,46
	1	Muncitor	h-om	38,1000	32,00	1 218,46
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	18,00	27,69
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	6,70	683,38
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	15,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	26,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	15,38
21	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 524,00
						1 376,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	32,00	1 376,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 800,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,00	12,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	4,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	40,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	22,00	132,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	0,00
22	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme - aplicativ Bloc din 3 prize in pardosea	buc			51,20

1	2	3	4	5	6	7
						51,20
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	32,00	51,20
23		Intrerupator cu o clapa la instalare deschisa	buc			21,00
						0,00
	4021010041	Intrerupator cu o clapa la instalare deschisa	buc	1,0000	21,00	21,00
24		Intrerupator cu o clapa	buc			25,00
						0,00
	4021010042	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	25,00	25,00
25		Intrerupator cu doua clapе	buc			30,00
						0,00
	4021010043	Intrerupator cu doua clapе	buc	1,0000	30,00	30,00
26		Intrerupator de trecere	buc			31,00
						0,00
	4021010044	Intrerupator de trecere	buc	1,0000	31,00	31,00
27		Priza	buc			29,00
						0,00
	4021010045	Priza	buc	1,0000	29,00	29,00
28		Priza la instalare deschisa	buc			15,00
						0,00
	4021010046	Priza la instalare deschisa	buc	1,0000	15,00	15,00
29		Bloc din 3 prize 16A 2K+3 pentru instalare in pardosea	buc			43,00
						0,00
	4021010047	Bloc din 3 prize 16A 2K+3 pentru instalare in pardosea	buc	1,0000	43,00	43,00
30	RpEQ04A	Montarea cutiei k-0,1	buc			5,12
						5,12
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	32,00	5,12
31		Cutie de distributie	buc			18,00
						0,00
	4021010048	Cutie de distributie	buc	1,0000	18,00	18,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
32		Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc			733,00
						0,00
	42002011005	Устройство дистанционного тестирования и управления аврийным освещением TELEMANDO	buc	1,0000	733,00	733,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Semnalizare incendiu-paza et II**

Valoarea de deviz 30 224,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set	1,00	2 616,54 1 046,40	2 616,54 1 046,40
2	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) Резистор 1,5-4,7 кОм	buc	21,00	8,47 4,48	177,87 94,08
3	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	22,00	15,55 11,20	342,13 246,40
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor de fum СПД3.1	buc	24,00	32,09 32,00	770,11 768,00
5	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor manual HF911	buc	4,00	32,10 32,00	128,41 128,00
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Стробоскоп	buc	1,00	32,00 32,00	32,00 32,00
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1	100 m	0,80	1 886,80 1 187,20	1 509,44 949,76

1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe perete: de caramida				
8		Cablu KCIВHГ(A) FRLS - 2x0,5	m	100,00	7,00 0,00	700,00 0,00
9	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 10x22	m	62,00	21,46 9,60	1 330,49 595,20
10	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 40x60	m	2,00	42,88 9,60	85,77 19,20
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc	5,00	32,09 32,00	160,45 160,00
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,42	1 886,33 1 187,05	792,26 498,56
13		Cablu CQR 6x0.22	m	55,00	4,00 0,00	220,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 865,47
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 020,96
		<i>Transport</i>	2,00 %			70,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 448,58
		<i>Total</i>	100,00 +			13 405,67
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			268,11
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 673,78 4 537,60
		2. Capitolul 2. Utilaj				
14		Радиопередатчик АТС-100	buc	1,00	1 400,00 0,00	1 400,00 0,00
15		Резистор 1,5 кОм	buc	21,00	3,00 0,00	63,00 0,00
16		Sensor de fum СПДЗ.1	buc	24,00	280,00 0,00	6 720,00 0,00
17		Sensor manual HF911	buc	2,00	240,00 0,00	480,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18		Стробоскоп	buc	1,00	50,00 0,00	50,00 0,00
19		Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc	5,00	560,00 0,00	2 800,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				11 513,00

		Total	lei	25 186,78
		TVA 20%	20,00 %	5 037,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		30 224,14 4 537,60

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Semnalizare incendiu-paza et II**

Valoarea de deviz 30 224,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	119,66	32,00	3 829,12
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,14	32,00	708,48
Total manopera						4 537,60

Materiale:

1.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
2.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00	4 000,00	0,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 000,00	0,00
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,33	4,00	1,32
5.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,00	3 100,00	0,00
6.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
7.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "СТ0", N 14	t	0,07	3 000,00	210,00
8.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	17 000,00	0,00
9.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00	5 300,00	0,00
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,60	24,00	38,40
11.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,03	15,00	0,45
12.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20	22,00	26,40
13.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,02	4 200,00	84,00
14.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,20	7,00	8,40
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00	6,00	0,00
16.	1012073	Ate aspre	kg	0,40	15,00	6,00
17.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	45,02	9,00	405,18
18.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,04	3 100,00	124,00
19.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,81	20,00	76,20
20.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,00	9,00	36,00
21.	2051142950700	Dibluri	buc	64,00	0,20	12,80
22.	25231567200281	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	63,86	11,20	715,23
23.	25231567200282	Element de protectie (canal plinta PVC) 40x60	m	2,06	32,00	65,92
24.	2722103107005	Conductor electric izolat	m	7,35	11,40	83,79

25.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	65,92	0,12	7,91
26.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,03	8,00	0,24
27.	402011012	Cablu КСПВНГ(А) FRLS - 2x0,5	m	100,00	7,00	700,00
28.	4020110121	Cablu CQR 6x0.22	m	55,00	4,00	220,00
29.	40330201101	Радиопередатчик АТS-100	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
30.	40330201102	Резистор 1,5 кОм	buc	21,00	3,00	63,00
31.	40330201103	Sensor de fum СПД3.1	buc	24,00	280,00	6 720,00
32.	40330201104	Sensor manual HF911	buc	2,00	240,00	480,00
33.	40330201105	Стробоскоп	buc	1,00	50,00	50,00
34.	40330201106	Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc	5,00	560,00	2 800,00
35.	5	Masa utilajului	t	0,95	150,00	142,50
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,00	0,90	324,00
37.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,25	5,00	6,25
38.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,07	20,00	1,40
39.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,70	26,00	18,20
40.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,40	11,60	4,64
41.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20	27,00	86,40
42.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,40	40,00	96,00
43.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,40	13,00	31,20
Total materiale de constructii						15 045,83

Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,50	200,00	700,00
2.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	2,64	36,00	95,04
Total utilaje de constructii						795,04

Total	lei	25 186,78
TVA 20%	20,00 %	5 037,36

Total deviz:

30 224,14

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea clădirii administrative
existente în vederea amplasării Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni Gudanov, nr.13/1, or.
Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			2 616,54
						1 046,40
	1	Muncitor	h-om	32,7000	32,00	1 046,40
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	14 000,00	0,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	3 100,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	15 000,00	0,00
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	3 000,00	210,00
	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,0008	5 300,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	24,00	38,40
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	22,00	26,40
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	4 200,00	84,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	7,00	8,40
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	15,00	6,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	3 100,00	124,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	9,00	36,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	150,00	142,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,90	324,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	5,00	6,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,7000	26,00	18,20
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	11,60	4,64
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	27,00	86,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	40,00	96,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	13,00	31,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	200,00	328,00
2	RpEG09A	Legaturi electrice (conexiuni) Резистор 1,5-4,7 кОм	buc			8,47
						4,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	32,00	4,48
	2722103107005	Conductor electric izolat	m	0,3500	11,40	3,99
3	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			15,55
						11,20
	1	Muncitor	h-om	0,3500	32,00	11,20
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	4 000,00	0,00
	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,00001	5 300,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	15,00	0,02
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	8,00	0,01
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1200	36,00	4,32
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor de fum СПД3.1	buc			32,09
						32,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	32,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	4,00	0,04
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	17 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	6,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	5,00	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	20,00	0,04
5	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor manual HF911	buc			32,10 32,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	32,00	32,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	4,00	0,04
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	17 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	6,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	5,00	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	20,00	0,05
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Стробокоп	buc			32,00 32,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	32,00	32,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	150,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0040	20,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	40,00	0,00
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 886,80 1 187,20
	1	Muncitor	h-om	37,1000	32,00	1 187,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	2 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	17 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	9,00	332,10
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,00	62,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	200,00	305,00
8		Cablu КСПБНГ(А) FRLS - 2x0,5	m			7,00 0,00
	402011012	Cablu КСПБНГ(А) FRLS - 2x0,5	m	1,0000	7,00	7,00
9	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 10x22	m			21,46 9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	32,00	9,60
	25231567200281	Element de protectie (canal plinta PVC) 10x22	m	1,0300	11,20	11,54
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,12	0,12
10	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 40x60	m			42,88 9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	32,00	9,60
	25231567200282	Element de protectie (canal plinta PVC) 40x60	m	1,0300	32,00	32,96
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,12	0,13
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc			32,09 32,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	32,00	32,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	4,00	0,04
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	17 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	6,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	5,00	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	20,00	0,04
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 886,33 1 187,05
	1	Muncitor	h-om	37,1000	32,00	1 187,05
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	2 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	17 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	9,00	332,14
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,00	62,38
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	200,00	304,76
13		Cablu CQR 6x0.22	m			4,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	4020110121	Cablu CQR 6x0.22	m	1,0000	4,00	4,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
14		Радиопередатчик АТС-100	buc			1 400,00
						0,00
	40330201101	Радиопередатчик АТС-100	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
15		Резистор 1,5 кОм	buc			3,00
						0,00
	40330201102	Резистор 1,5 кОм	buc	1,0000	3,00	3,00
16		Sensor de fum СПД3.1	buc			280,00
						0,00
	40330201103	Sensor de fum СПД3.1	buc	1,0000	280,00	280,00
17		Sensor manual HF911	buc			240,00
						0,00
	40330201104	Sensor manual HF911	buc	1,0000	240,00	240,00
18		Стробоскоп	buc			50,00
						0,00
	40330201105	Стробоскоп	buc	1,0000	50,00	50,00
19		Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc			560,00
						0,00
	40330201106	Sensor combinat IR+spargere LC102PI	buc	1,0000	560,00	560,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Sistemul de incalzire etajul 2**

Valoarea de deviz 62 836,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Incalzire				
1	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de T22 500*1000	buc	7,00	747,71 20,80	5 233,97 145,60
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de T22 500*1400	buc	1,00	981,77 20,80	981,77 20,80
3	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de T22 500*2000 mm	buc	1,00	1 323,01 25,60	1 323,01 25,60
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" RA-N DN15	buc	9,00	66,34 4,80	597,06 43,20
5	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" - 3/4" Cap termostatic RA 2940	buc	9,00	135,94 14,40	1 223,46 129,60
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	9,00	86,34 4,80	777,06 43,20

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" RLV DN1/2"				
7	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm	buc	1,00	532,25 108,80	532,25 108,80
8	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	27,80	48,48 12,80	1 347,87 355,84
9	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	73,40	32,45 11,20	2 381,71 822,08
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	14,60	24,39 9,60	356,13 140,16
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=35x4 mm	m	27,80	18,17 11,20	505,01 311,36
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=28x4 mm	m	73,40	15,13 11,20	1 110,23 822,08
13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea 20x2,8 s=9mm Armaflex	m	14,60	14,77 11,20	215,63 163,52
14	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord 20x1/2M)	buc	18,00	20,43 4,80	367,79 86,40
15	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	25,00	12,26 6,72	306,49 168,00

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm				
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	95,00	9,33 5,76	886,05 547,20
17	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	14,00	17,68 9,60	247,46 134,40
18	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	55,00	13,41 8,32	737,63 457,60
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc	2,00	159,39 4,80	318,78 9,60
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1"	buc	4,00	101,34 4,80	405,38 19,20
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	1,00	46,02 4,80	46,02 4,80
22	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1"	buc	4,00	177,92 73,60	711,69 294,40
23	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/4"	buc	2,00	251,42 73,60	502,84 147,20
		Total Capitolul 1.1. Incalzire Inklusiv salariu				21 115,29 5 000,64
		1.2. Capitolul 1.2. Ventilare				
24	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 -	m2	5,84	267,82 110,08	1 564,05 642,88

1	2	3	4	5	6	7
		2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm				
25	VC24B	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu arcuri elicoidale	buc	1,00	255,24 163,84	255,24 163,84
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 140*90	buc	4,00	124,50 16,00	498,00 64,00
27	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 125-600 mm	buc	1,00	679,37 27,52	679,37 27,52
28	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 400 mm	buc	1,00	258,96 110,08	258,96 110,08
29	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	5,00	42,24 42,24	211,20 211,20
		Total Capitolul 1.2. Ventilare Inclusiv salariu				3 466,82 1 219,52
		<i>Total</i>	lei			24 582,11
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 399,54
		<i>Transport</i>	2,00 %			362,23
		<i>Total</i>	100,00 +			26 343,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			2 634,39
		<i>Total</i>	100,00 +			28 978,27
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			579,57
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				29 557,84 6 220,16
		2. Capitolul 1. Lucrari de montare				
30	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc	4,00	163,70 70,40	654,80 281,60
31	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, tip BALLU GREEN 125	buc	1,00	376,20 369,60	376,20 369,60
		<i>Total</i>	lei			1 031,00
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			146,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	2,00 %			7,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			494,91
		<i>Total</i>	100,00 +			1 679,89
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			33,60
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 713,49 651,20
		3. Capitolul 2. Utilaj				
32		Microcentrala 36kw	buc	1,00	15 800,00 0,00	15 800,00 0,00
33		Pompa 55/130 M	buc	2,00	1 044,29 0,00	2 088,58 0,00
34		Pompa 65/130 M	buc	2,00	1 211,76 0,00	2 423,52 0,00
35		Ventilator BALLU GREEN 125	buc	1,00	780,00 0,00	780,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				21 092,10

		Total	lei			52 363,43
		TVA 20%	20,00 %			10 472,69
		Total deviz: Inclusiv salariu				62 836,12 6 871,36

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al
Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni
Gudanov, nr.13/1, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Sistemul de incalzire etajul 2**

Valoarea de deviz 62 836,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,48	32,00	79,36
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,80	32,00	441,60
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	110,74	32,00	3 543,68
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	40,53	32,00	1 296,96
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	41,06	32,00	1 313,92
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,12	32,00	195,84
Total manopera						6 871,36

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,56	70,00	39,20
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,83	2,00	9,66
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,28	21,00	5,88
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,02	15,00	0,30
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,07	21,00	22,47
6.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,30	9,00	2,70
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,24	22,00	49,28
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,10	32,00	3,20
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,17	14,00	16,38
10.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,07	31,00	2,17
11.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,24	24,00	5,76
12.	2521216701000	Teava din otel	m	2,40	21,00	50,40
13.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena Dn 32 mm	m	28,63	34,65	992,03
14.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena Dn 25 mm	m	75,60	20,63	1 559,63
15.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena Dn 20 mm	m	15,04	14,36	215,97
16.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,01	4,00	0,04
17.	2523155700356	Suport elstic ventilator cu arc elicoidal	buc	1,00	74,00	74,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,50	1,40	2,10
19.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,01	11,00	0,11
20.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,38	11,00	4,18

21.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,03	11,00	0,33
22.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	17,11	16,00	273,76
23.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	29,87	16,00	477,92
24.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,00	17,00	17,00
25.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,76	17,00	29,92
26.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,02	11,00	0,22
27.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,10	11,00	1,10
28.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,09	11,00	0,99
29.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,50	11,00	27,50
30.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	8,55	11,00	94,05
31.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,72	11,00	51,92
32.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,29	15,00	4,35
33.	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate 140*90	buc	4,00	107,00	428,00
34.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,45	8,00	3,60
35.	28221157000001	Radiator T22 500*1000	buc	7,00	720,19	5 041,33
36.	28221157000002	Radiator T22 500*1400	buc	1,00	954,53	954,53
37.	28221157000004	Radiator T22 500*2000 mm	buc	1,00	1 288,97	1 288,97
38.	28741157610001	Atenuator de zgomot circular 125-600	buc	1,00	640,00	640,00
39.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,00	0,20	0,20
40.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	32,00	1,00	32,00
41.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,00	1,00	1,00
42.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	47,39	0,20	9,48
43.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,00	0,20	2,40
44.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,00	1,00	8,00
45.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,00	0,50	4,00
46.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,00	0,50	0,50
47.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,00	0,50	2,00
48.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,00	0,50	0,50
49.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,00	0,50	16,00
50.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	13,00	0,20	2,60
51.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,00	0,10	0,40
52.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	47,39	0,40	18,96
53.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	32,00	0,40	12,80
54.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,05	18,00	0,90
55.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,00	0,40	1,60
56.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,02	17,00	0,34
57.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	59,39	0,50	29,70
58.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	10,00	6,00
59.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	8,00	24,00	192,00
60.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) (Racord 20x1/2M)	buc	18,00	14,85	267,30
61.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) Dn32 mm	buc	25,00	4,46	111,50
62.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) Dn25 mm	buc	95,00	2,64	250,80
63.	28752741101026	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari Dn32 mm	buc	14,00	6,60	92,40
64.	28752741101027	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari Dn25 mm	buc	55,00	3,80	209,00
65.	28752742051001	Robinet cu mufa RA-N DN15	buc	9,00	60,00	540,00
66.	28752742051002	Robinet cu mufa RLV DN1/2"	buc	9,00	80,00	720,00
67.	28752742051004	Robinet cu mufa 1 1/4"	buc	2,00	153,12	306,24
68.	28752742051005	Robinet cu mufa 1"	buc	4,00	95,04	380,16
69.	28752742051006	Robinet cu mufa 1/2"	buc	1,00	40,10	40,10
70.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,05	12,00	0,60
71.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	38,00	0,10	3,80
72.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,06	2,00	0,12
73.	2913124124100	Distribuitor - colector	buc	1,00	420,00	420,00
74.	29131346260002	Cap termostatic RA 2940	buc	9,00	120,00	1 080,00
75.	29241273220651	Filtru pentru apa potabila 1"	buc	4,04	103,29	417,29
76.	29241273220652	Filtru pentru apa potabila 1 1/4"	buc	2,02	176,06	355,64
77.	3220137315778	Decapant	kg	1,48	16,00	23,68

78.	3320517352231	Termoizolatie conducte D=35x4 mm	m	30,07	6,44	193,65
79.	3320517352232	Termoizolatie conducte D=28x4 mm	m	79,38	3,63	288,15
80.	3320517352233	Termoizolatie conducte 20x2,8 s=9mm Armaflex	m	15,79	3,30	52,11
81.	402205050	Microcentrala 36kw	buc	1,00	15 800,00	15 800,00
82.	4022050501	Pompa 55/130 M	buc	2,00	1 044,29	2 088,58
83.	4022050502	Pompa 65/130 M	buc	2,00	1 211,76	2 423,52
84.	4022050503	Ventilator BALLU GREEN 125	buc	1,00	780,00	780,00
Total materiale de construcții						39 576,97

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,49	20,00	9,80
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,36	43,00	187,48
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,30	22,00	50,60
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,25	36,00	9,00
Total utilaje de construcții						256,88

Total	lei	52 363,43
TVA 20%	20,00 %	10 472,69

Total deviz:

62 836,12

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea cladirii administrative
existente in vederea amplasarii Sectorului de
Politie nr. 1" et.2 al Inspectoratului de Politie
Drochia, din str. Evgheni Gudanov, nr.13/1, or.
Drochia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Incalzire				
1	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de T22 500*1000	buc			747,71 20,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	32,00	20,80
	28221157000001	Radiator T22 500*1000	buc	1,0000	720,19	720,19
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	70,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	14,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	22,00	5,50
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de T22 500*1400	buc			981,77 20,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	32,00	20,80
	28221157000002	Radiator T22 500*1400	buc	1,0000	954,53	954,53
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	70,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	14,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	22,00	5,50
3	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de T22 500*2000 mm	buc			1 323,01 25,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	32,00	25,60
	28221157000004	Radiator T22 500*2000 mm	buc	1,0000	1 288,97	1 288,97
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0050	70,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	14,00	0,14
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	22,00	6,60
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" RA-N DN15	buc			66,34 4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,00	4,80
	28752742051001	Robinet cu mufa RA-N DN15	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	70,00	1,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	14,00	0,45
5	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" - 3/4" Cap termostatic RA 2940	buc			135,94 14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	32,00	14,40
	29131346260002	Cap termostatic RA 2940	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0160	70,00	1,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	14,00	0,45
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc			86,34

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1/2" -1" RLV DN1/2"				4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,00	4,80
	28752742051002	Robinet cu mufa RLV DN1/2"	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	70,00	1,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	14,00	0,45
7	IC46A	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm	buc			532,25
						108,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	32,00	108,80
	2913124124100	Distribuitoar - colector	buc	1,0000	420,00	420,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	11,00	0,33
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	21,00	2,52
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	12,00	0,60
8	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			48,48
						12,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	32,00	12,80
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena Dn 32 mm	m	1,0300	34,65	35,68
9	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			32,45
						11,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	32,00	11,20
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena Dn 25 mm	m	1,0300	20,63	21,25
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			24,39
						9,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	32,00	9,60
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena Dn 20 mm	m	1,0300	14,36	14,79
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=35x4 mm	m			18,17
						11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	32,00	11,20
	3320517352231	Termoizolatia conducte D=35x4 mm	m	1,0300	6,44	6,97
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea D=28x4 mm	m			15,13
						11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	32,00	11,20
	3320517352232	Termoizolatia conducte D=28x4 mm	m	1,0300	3,63	3,93
13	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea 20x2,8 s=9mm Armaflex	m			14,77
						11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	32,00	11,20
	3320517352233	Termoizolatia conducte 20x2,8 s=9mm Armaflex	m	1,0300	3,30	3,57
14	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Racord 20x1/2M)	buc			20,43
						4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,00	4,80
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) (Racord 20x1/2M)	buc	1,0000	14,85	14,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	43,00	0,65
15	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			12,26
						6,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	32,00	6,72
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) Dn32 mm	buc	1,0000	4,46	4,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	16,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	43,00	0,91
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu	buc			9,33

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				5,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	32,00	5,76
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) Dn25 mm	buc	1,0000	2,64	2,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	16,00	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	43,00	0,77
17	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			17,68
						9,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	32,00	9,60
	28752741101026	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari Dn32 mm	buc	1,0000	6,60	6,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	2,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	16,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	43,00	1,29
18	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			13,41
						8,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	32,00	8,32
	28752741101027	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari Dn25 mm	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	2,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	16,00	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	43,00	1,12
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc			159,39
						4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,00	4,80
	28752742051004	Robinet cu mufa 1 1/4"	buc	1,0000	153,12	153,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	70,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	14,00	0,42
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1"	buc			101,34
						4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,00	4,80
	28752742051005	Robinet cu mufa 1"	buc	1,0000	95,04	95,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	70,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	14,00	0,46
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			46,02
						4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	32,00	4,80
	28752742051006	Robinet cu mufa 1/2"	buc	1,0000	40,10	40,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	70,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	14,00	0,42
22	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1"	buc			177,92
						73,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	32,00	73,60
	29241273220651	Filtru pentru apa potabila 1"	buc	1,0000	103,29	104,32
23	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/4"	buc			251,42
						73,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	32,00	73,60
	29241273220652	Filtru pentru apa potabila 1 1/4"	buc	1,0000	176,06	177,82
		1.2. Capitolul 1.2. Ventilare				
24	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			267,82
						110,08
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,08
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	11,00	8,89
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	22,00	0,23
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	31,00	0,37
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	21,00	0,32
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	18,00	0,15
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	11,00	16,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	15,00	0,46
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	16,00	46,88
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,00	75,95
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,40	2,42
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	0,99
25	VC24B	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu arcuri elicoidale	buc			255,24
						163,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,1200	32,00	163,84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,40	2,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	9,00	2,70
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,50	4,00
	2523155700356	Suport elstic ventilator cu arc elicoidal	buc	1,0000	74,00	74,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	1,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 140*90	buc			124,50
						16,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate 140*90	buc	1,0000	107,00	107,00
27	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 125-600 mm	buc			679,37
						27,52
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	32,00	27,52
	28741157610001	Atenuator de zgomot circular 125-600	buc	1,0000	640,00	640,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
28	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 400 mm	buc			258,96
						110,08
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,08
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	11,00	0,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	22,00	2,20
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	11,00	27,50
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	4,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	21,00	0,42
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	17,00	0,34
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	11,00	0,99
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	11,00	1,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	21,00	0,21
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,50	0,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	15,00	1,65
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	11,00	0,11
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	11,00	4,18
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	16,00	34,40
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	17,00	29,92
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	32,00	3,20
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	17,00	17,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,40	4,80
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	36,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
29	RCsU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			42,24
						42,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	32,00	38,40
		2. Capitolul 1. Lucrari de montare				
30	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc			163,70 ----- 70,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	32,00	70,40
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	21,00	12,60
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	24,00	48,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,40	3,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	21,00	4,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	22,00	11,44
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	24,00	1,44
31	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, tip BALLU GREEN 125	buc			376,20 ----- 369,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	32,00	369,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	36,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		3. Capitolul 2. Utilaj				
32		Microcentrala 36kw	buc			15 800,00 ----- 0,00
	402205050	Microcentrala 36kw	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00
33		Pompa 55/130 M	buc			1 044,29 ----- 0,00
	4022050501	Pompa 55/130 M	buc	1,0000	1 044,29	1 044,29
34		Pompa 65/130 M	buc			1 211,76 ----- 0,00
	4022050502	Pompa 65/130 M	buc	1,0000	1 211,76	1 211,76
35		Ventilator BALLU GREEN 125	buc			780,00 ----- 0,00
	4022050503	Ventilator BALLU GREEN 125	buc	1,0000	780,00	780,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.